1

2023 年 11 月 13 日

各 位

上場会社名  パウダーテック株式会社

代表者    代表取締役社長 丸山 憲行

(コード番号  ５６９５)

問合せ先責任者

取締役 兼 常務執行役員

管理本部長  倉持 正一

（ＴＥＬ 04－7145－5751）

2024 年３月期 第２四半期連結累計期間の予想値と決算値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023 年８月 7 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、本

日公表いたしました当該連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年８月 7 日に公表いたしました 2024 年３月期の連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 第２四半期連結累計期間の予想値と決算値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,920

百万円

480

百万円

480

百万円

320

円 銭

110.46

実績値（Ｂ） 4,266 283 303 204 70.57

増減額（Ｂ－Ａ） △654 △197 △177 △116

増減率（％） △13.3 △41.0 △36.9 △36.3

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年３月期第２四半期)
4,623 454 493 356 122.96

２．2024 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,980

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

710

円 銭

245.07

今回修正予想（Ｂ） 8,800 700 700 490 169.14

増減額（Ｂ－Ａ） △1,180 △300 △300 △220

増減率（％） △11.8 △30.0 △30.0 △31.0

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
8,834 700 741 544 187.84

2

３．修正理由

当第２四半期累計期間につきましては、前回発表予想（2023 年 8 月 7 日）では、主力製品であ

る電子写真用キャリアは、前期における半導体等の不足や物流の混乱の影響が解消され、実需ベ

ースに戻ると予想していましたが、お客様における流通在庫調整が長引き、想定を下回る販売と

なりました。新規機能性材料の需要は、世界的な IT 関連の景気低迷により想定を下回りました。

脱酸素剤関連製品の需要は、新型コロナによる行動制限がなくなり回復基調になりました。これ

らの結果、売上高は前回予想に対して減収となり、損益としては、主に機能性材料事業の減益に

より、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は減益となりました。

第３四半期以降は、電子写真用キャリアの需要は世界景気の低迷とテレワークの定着化などに

より、前回予想より弱含みで推移すると見込んでおります。新規機能性材料は、半導体部品不足

の影響緩和や在庫調整が終了するといった動きも一部で見られましたが、中国の景気回復は依然

として進まず、電子部品向け部材の需要は本格的な回復には至っておりません。今年度中は不透

明な状況が続くものと見込んでおります。脱酸素剤関連製品は観光需要のさらなる回復に連れ、

第３四半期以降は第２四半期までに比べても堅調に推移するものと見込んでおります。

以上により、通期の連結業績予想につきましては、前回予想に対して売上高は減少し、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は減益が見込まれることから、上記のとおり下

方修正をいたします。

なお、配当予想につきましては、現時点で修正はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、

今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上